สำหรับวัดเจ้าจันทร์ที่เมืองเซียงจะเป็นธรรมศาลาหรือที่พักคนเดินทางของขอมหรือไม่นั้น ถ้าดูจากหนังสือเรื่องโบราณสถานขอมในศิลปะแบบขอมและพระเจ้าชัยวรมันที่ 7 (*Les Monuments Khmers du Style du Bayon et Jayavarman VII*) ของศาสตราจารย์ฟิลิปป์ สเตรน์ (*Philippe Stern*) ซึ่งตีพิมพ์ใน พ.ศ. 2508 (ค.ศ. 1965) และมีภาพให้ดู 3 ภาพ คือ รูปที่ 147-149 จะเห็นว่าเป็นจริงดังที่ดร.พิริยะ ได้เขียนไว้ คือไม่เหมือนกันเลยกับธรรมศาลาที่ปราสาทพระขรรค์ในเมืองพระนคร ณ ที่นั้นมีปราสาทหรือปราสาทก่อด้วยศิลาหันหน้าไปทางทิศตะวันออกและมีห้องยาวก่อด้วยศิลาอยู่ติดกับองค์ปราสาทหันหน้าไปทางทิศตะวันออกเช่นเดียวกัน

At this point we must consider the second period of Sukhothai Art, which according to Dr. Krairiksh dates from 1800 to 1850 B.E.

First, regarding the group of monuments in the centre of Wat Mahathat in the middle of the old town of Sukhothai, the reviewer thinks that they were built after 1835 B.E. (1292 A.D.), the last date in Sukhothai Inscription No. 1, as in that inscription there is no reference to a *stupa* in the middle of the town of Sukhothai but only to some *vihara* and Buddha images. Regarding the terracotta Buddhist votive tablets (pls.

The three *prang* at Wat Si Sawai were presumably completed later because the antefixes, though showing some Khmer influence, already denote some Thai characteristics, such as an oval face. As for the four *prang* at Wat Mahathat in the centre of the town of Sukhothai, they were surely built after 1835 B.E. (1292 A.D.) as Sukhothai Inscription No. 1 never refers to them.

Mr. Griswold suggests that Buddha images dated to the reign of King Ram Khamhaeng are the Buddha images at Wat Chang Lom in Si Satchanalai and the walking Buddha in stucco